
24福障送第 1932号 

令和６年 12 月５日 

計画相談支援事業所 様 

（主催）江戸川区 

（企画）特定非営利活動法人 

 江戸川区相談支援連絡協議会 

 

 

令和６年度江戸川区相談支援専門員等研修 

「第７回計画相談支援ブラッシュアップ研修」 

開催について（通知） 
 
 

時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 6 年度第 7 回は、下記の内容で研修会を開催いたします。つきましては、研修に出席

される貴事業所職員を以下 Google フォームにアクセスの上、ご回答ください。（1 フォーム 1 人分

でお申し込みください） 

今回のテーマは「高次脳機能障害支援を通して考える多職種連携」です。高次脳機能障害の特性を医師

や当事者の方などのお話を通して学び、さらには多職種連携をグループワークの中で実際に行いながら相

談支援専門員として多角的な視点を獲得することを目標とします。 

短い時間ではありますが、ぜひともご参加いただき、共に学びを深めていければと存じます。 

なお、お申し込みの際は、留意事項をよくご確認くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和 6年 12月 26日(木) 午前 10時 00分から正午（入室時間 午前 9時 30分～） 

２ 開催場所  グリーンパレス 5階 孔雀の間 

３ テ ー マ １．高次脳機能障害支援の基本 

２. 高次脳機能障害支援に関わる職種・制度について 

３．グループワーク 

４ 講  師 東京都リハビリテーション病院 医師 堀田富士子氏 

地域活動支援センターはるえ野 高次脳機能障害者支援事業担当 

５ 対 象 者 江戸川区で指定特定相談支援事業所及び指定障害児相談支援事業所で相談支援専門員等 

に従事者している方・障害者福祉に関わる江戸川区職員 

６ 定 員 80名程度 

７ 申し込み 12月 18日(水)までに、Googleフォームでお申込みください。 

        https://forms.gle/oJQBemqm7kPx4UsN9 

８ 留意事項 

（1） 受講決定の通知はいたしません。 

（2） 申込み後の出席者の変更及び欠席の場合は、必ずご連絡ください。 

（3） 研修資料は申込時にご登録いただいたメールアドレス宛に別途送付します。 

お手数ですが各自資料を印刷いただき、当日お持ち下さいますようお願いいたします。 

（4） 終了後は Google フォームにてアンケートご協力をお願いします。アンケート入力フォームは別途お伝えします。 

（5） 修了証は研修当日にお渡しします。研修に遅刻、早退した場合はお渡しできない場合があります。 

 
【申込み先・お問い合わせ】 

特定非営利活動法人江戸川区相談支援連絡協議会 担当 川島・千葉 電話 03-5878-1436 

 

 

 

 


